ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О nроекте федерального закона N!! 1197680-7 «0 внесении
изменений в Кодет<с Российской Федерации об
административных nравонарушениях» (об установлении
административной ответственности юридических лиц за

совершение в интересах юридического лица сделок или

финансовых оnераций с денежными средствами или иным
имуществом, nолученными заведомо для совершающего

вышеуказанные действия лица nрестуnным nутем)

Государственный Совет Ресnублики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать nроект федерального закона N!! 1197680-7 «0 внесении
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных
nравонарушениях» (об установлении административной ответствеRНости
юридических лиц за совершение в интересах юридического лица сделок или

финансовых оnераций с денежными средствами или иным имуществом,
nолученными заведомо для совершающего вышеуказанные действия лица

nреступным путем).
2. Направить настоящее nостановление в Государственную дJ'МУ

Федерального Собрания Российской Федерации.

ПредседателЪ Г осу дарственного
Совета Республики Татарстан

г. Казань,

8 июля 2021 года
N!! 1 056-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин